

# LAPORAN KEUANGAN

**MANFAATKAN PROGRAM KHUSUS INDEXSMART**  
**DENGAN PENEMPATAN DANA MULAI Rp 100.000.000,-**  
**DAPATKAN CASH BACK SAMPAI DENGAN Rp 5.000.000,-**  
 Periode : 2 Juli - 30 September 2018

LAPORAN POSISI KEUANGAN Per 30 Juni 2018 (UNAUDITED) dan 31 Desember 2017 (AUDITED) (Dalam Jutaan Rupiah)					
NO.	POS - POS	JUN 2018		DES 2017	
<b>ASET</b>					
1.	Kas	67.988	52.582		
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	454.454	663.967		
3.	Penempatan pada bank lain	40.537	267.329		
4.	Tagihan spot dan derivatif	906.465	820.800		
5.	Surat berharga	906.465	820.800		
6.	a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi				
7.	b. Tersedia untuk dijual				
8.	c. Dimiliki hingga jatuh tempo	906.465	820.800		
9.	d. Pinjaman yang diberikan dan piutang				
10.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)				
11.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	68.457	32.185		
12.	Tagihan akseptasi	5.954.873	5.088.736		
13.	Kredit				
14.	a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi				
15.	b. Tersedia untuk dijual				
16.	c. Dimiliki hingga jatuh tempo	5.954.873	5.088.736		
17.	d. Pinjaman yang diberikan dan piutang				
18.	Pembayaran (net)				
19.	Penyerahan	(50.776)	(42.093)		
20.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/				
21.	a. Surat berharga				
22.	b. Kredit				
23.	c. Lainnya				
24.	Aset tidak berwujud	13.716	11.340		
25.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/	(6.639)	(6.639)		
26.	Aset tetap dan inventaris	124.924	121.369		
27.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/	(49.962)	(49.962)		
28.	Penyerahan	189.218	189.218		
29.	Properitas terlewatkan				
30.	a. Aset yang diambil alih				
31.	b. Aset yang dijamin				
32.	c. Rekening lancar				
33.	d. Aset antar kantor				
34.	e. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia				
35.	f. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia				
36.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/	(17.194)	(14.694)		
37.	Shwa pembiayaan	8.225	8.225		
38.	Aset pajak tangguhan	71.848	59.398		
39.	Aset lainnya				
40.	<b>TOTAL ASET</b>	<b>7.772.550</b>	<b>7.213.185</b>		
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>					
1.	<b>LIABILITAS</b>				
2.	Giro	546.794	719.298		
3.	Tabungan	557.927	510.864		
4.	Simpangan berjalan	5.060.827	4.347.401		
5.	Dana investasi (provisional fee dan admistrasi)				
6.	Pinjaman dari Bank Indonesia				
7.	Pinjaman dari bank lain	97.523	169.136		
8.	Liabilitas spot dan derivatif				
9.	Uang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)				
10.	Uang akseptasi				
11.	Surat berharga yang diterbitkan				
12.	Pinjaman yang diterima				
13.	a. Pinjaman yang dapat diperhitungkan sebagai modal				
14.	b. Pinjaman yang diterima lainnya				
15.	Setoran jaminan	877	860		
16.	Liabilitas antar kantor				
17.	a. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia				
18.	b. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia				
19.	Liabilitas pajak tangguhan	113.960	95.919		
20.	Liabilitas lainnya				
21.	Dana investasi profit sharing 1)				
22.	<b>TOTAL LIABILITAS</b>	<b>6.377.908</b>	<b>5.854.908</b>		
23.	<b>EKUITAS</b>				
24.	Modal disetor	300.742	300.742		
25.	a. Modal dasar	300.000	300.000		
26.	b. Modal yang belum disetor -/	(699.258)	(699.258)		
27.	c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/				
28.	d. Tambahan modal disetor	360.256	360.256		
29.	a. Agio	362.211	362.211		
30.	b. Disagio -/				
31.	c. Modal simpanan				
32.	d. Dana setoran modal				
33.	e. Lainnya	(1.855)	(1.855)		
34.	Penyertaan (keuntungan) komprehensif lainnya	(10.152)	(10.152)		
35.	a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing				
36.	b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual				
37.	c. Bagian efektif dari untung nilai arus kas				
38.	d. Selsih penilaian kembali aset tetap				
39.	e. Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi				
40.	f. Keuntungan (kerugian) aktualisasi program manfaat pensi	(10.152)	(10.152)		
41.	g. Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain				
42.	h. Lainnya				
43.	Selsih kuasi reorganisasi 4)				
44.	Selsih restrukturisasi entitas pendengandi 5)				
45.	EKUITAS lainnya				
46.	a. Cadangan umum	707.432	622.357		
47.	b. Cadangan tabung	707.432	622.357		
48.	c. Laba/rugi	36.364	85.074		
49.	d. Tahun-tahun lalu	36.364	85.074		
50.	e. Tahun-tahun lalu				
51.	<b>TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK</b>	<b>1.394.642</b>	<b>1.358.277</b>		
52.	Keperluan non pendengandi 6)				
53.	<b>TOTAL EKUITAS</b>	<b>1.394.642</b>	<b>1.358.277</b>		
54.	<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>7.772.550</b>	<b>7.213.185</b>		

LAPORAN LAGA RUGI KOMPREHENSIF Periode 1 Januari 2018 s/d 30 Juni 2018 dan 2017 (UNAUDITED) (Dalam Jutaan Rupiah)					
NO.	POS - POS	JUN 2018		JUN 2017	
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>					
<b>A. Pendapatan dan Beban Bunga</b>					
1.	Pendapatan Bunga	340.029	341.599		
2.	a. Rupiah	337.936	336.740		
3.	b. Valuta Asing	2.093	4.829		
4.	Beban Bunga	161.116	157.169		
5.	a. Rupiah	160.625	155.649		
6.	b. Valuta Asing	491	520		
7.	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	178.913	184.430		
<b>B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga</b>					
1.	<b>Pendapatan Operasional Selain Bunga</b>	<b>28.430</b>	<b>40.157</b>		
2.	a. Peningkatan nilai wajar aset keuangan				
3.	i. Surat berharga				
4.	ii. Kredit				
5.	iii. Spot dan derivatif				
6.	iv. Aset keuangan lainnya				
7.	b. Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan				
8.	c. Keuntungan/penjualan aset keuangan				
9.	i. Surat berharga				
10.	ii. Kredit				
11.	iii. Aset keuangan lainnya				
12.	d. Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)				
13.	e. Keuntungan dari penyerahan dengan equity method				
14.	f. Dividen	5.131	4.762		
15.	g. Komisi/provisi/fee dan administrasi	23.274	35.379		
16.	h. Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai				
17.	i. Pendapatan lainnya	19	16		
18.	<b>Beban Operasional Selain Bunga</b>	<b>154.091</b>	<b>151.158</b>		
19.	a. Penurunan nilai wajar aset keuangan				
20.	i. Surat berharga				
21.	ii. Kredit				
22.	iii. Spot dan derivatif				
23.	iv. Aset keuangan lainnya				
24.	b. Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan				
25.	c. Kerugian penjualan aset keuangan				
26.	i. Kredit				
27.	ii. Aset keuangan lainnya				
28.	d. Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	33.930	55.054		
29.	e. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)				
30.	i. Surat berharga				
31.	ii. Kredit				
32.	iii. Pembayaan syariah				
33.	f. Kerugian terkait risiko operasional *)				
34.	g. Kerugian dari penyerahan dengan equity method				
35.	h. Komisi/provisi/fee dan administrasi				
36.	i. Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	2.500			
37.	j. Beban tenaga kerja	72.292	53.469		
38.	k. Beban promosi	70	96		
39.	l. Beban lainnya	45.294	42.185		
40.	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih	(125.661)	(111.001)		
41.	<b>LABA (RUGI) OPERASIONAL</b>	<b>53.252</b>	<b>73.399</b>		
<b>PENDAPATAN DAN (BEBAN) NON OPERASIONAL</b>					
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	331	102		
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	452	122		
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(7.116)	(2.902)		
4.	<b>LABA (RUGI) NON OPERASIONAL</b>	<b>(6.293)</b>	<b>(2.678)</b>		
5.	<b>LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK</b>	<b>46.959</b>	<b>70.721</b>		
6.	Pajak penghasilan	10.595	22.482		
7.	a. Taksiran pajak tahun berjalan	10.595	22.482		
8.	b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan				
9.	<b>LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN</b>	<b>36.364</b>	<b>48.239</b>		
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>					
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi				
2.	a. Keuntungan realisasi aset tetap				
3.	b. Keuntungan (kerugian) aktualisasi program manfaat pensi				
4.	c. Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi				
5.	d. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi				
6.	e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi				
7.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi				
8.	a. Keuntungan/keuntungan dari perubahan nilai aset keuangan dalam mata uang asing				
9.	b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual				
10.	c. Bagian efektif dari untung nilai arus kas				
11.	d. Lainnya				
12.	e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi				
13.	<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK</b>	<b>36.364</b>	<b>48.239</b>		
14.	<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>	<b>36.364</b>	<b>48.239</b>		
15.	<b>LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :</b>				
16.	<b>PEMILIK</b>	<b>36.364</b>	<b>48.239</b>		
17.	<b>KEPERLUAN NON PENDENGANDI</b>	<b>36.364</b>	<b>48.239</b>		
18.	<b>TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN</b>	<b>36.364</b>	<b>48.239</b>		
19.	<b>Total Laba (Rugi) Komprehensif tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada :</b>				
20.	<b>PEMILIK</b>	<b>36.364</b>	<b>48.239</b>		
21.	<b>KEPERLUAN NON PENDENGANDI</b>	<b>36.364</b>	<b>48.239</b>		
22.	<b>TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>	<b>36.364</b>	<b>48.239</b>		
23.	<b>TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT **)</b>				
24.	<b>DIVIDEN</b>				
25.	<b>LABA BERSIH PER SAHAM (***)</b>				

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTIJENSI Per 30 Juni 2018 (UNAUDITED) dan 31 Desember 2017 (AUDITED) (Dalam Jutaan Rupiah)					
NO.	POS - POS	JUN 2018		DES 2017	
<b>I. TAGIHAN KOMITMEN</b>					
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik				
2.	a. Rupiah				
3.	b. Valuta asing				
4.	2. Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan				
5.	3. Lainnya				
6.	<b>TOTAL TAGIHAN KOMITMEN</b>	<b>1.448.109</b>	<b>1.072.868</b>		
<b>II. KEWAJIBAN KOMITMEN</b>					
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	1.442.314	1.066.991		
2.	a. BUNM				
3.	i. Committed				
4.	ii. Rupiah				
5.	- Valuta Asing				
6.	ii. Uncommitted				
7.	- Rupiah				
8.	- Valuta Asing				
9.	b. Lainnya	1.442.314	1.066.991		
10.	i. Committed	1.442.314	1.066.991		
11.	ii. Uncommitted				
12.	2. Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	5.000	4.265		
13.	a. Committed	5.000	4.265		
14.	ii. Uncommitted	5.000	4.265		
15.	i. Rupiah				
16.	ii. Valuta asing				
17.	b. L/C dalam negeri				
18.	c. L/C luar negeri	795	1.612		
19.	d. Bunga kredit yang diberikan	795	1.612		
20.	e. Lainnya				
21.	<b>TOTAL KEWAJIBAN KOMITMEN</b>	<b>1.447.314</b>			